
Přírodu poznáváme, ale nikdy neovládneme… 
...ovládněte s námi svou mluvu, svou trému i své publikum! 

 

PřF UK srdečně zve všechny své doktorandy a postdoky na  
LETNÍ INTENZIVNÍ KURZ 

Praktická rétorika a prezentace 
 

Kdy? 
1. turnus  19.8. (středa)  23.8. (neděle) 
2. turnus  28.8. (pátek)  1.9. (úterý) 
(příjezd v podvečer prvního dne, odjezd v podvečer posledního) 

Kde? 
Pec pod Sněžkou  Horská chata Univerzity Karlovy 

Jak se budeme učit?  
Všichni spolu, v osmičlenných skupinách i individuálně. Většinou prakticky, hravě a budeli                       
přát počasí, venku. Kurz je zaměřen na osvojení dovedností, bude se tedy podobat spíše                           
sportovnímu soustředění než klasické výuce v lavicích.  
Bude to náročné, bude to intenzivní, ale bude to stát za to!  

Praktická rétorika proběhla již v roce 2014 jako jeden z kurzů vzdělávacího cyklu RP, takže základní představu                                 
o podobě kurzu si můžete udělat i pomocí videa (čas 1:051:45): https://www.youtube.com/watch?v=Lftrv4p9ADo 
 

 
 

Za kolik? 
Účastníci hradí pouze náklady na ubytování a stravu (plná penze): 1485, Kč/os. 

Rezervace a bližší informace:  
helena.ferklova@natur.cuni.cz   

http://www.cuni.cz/UK-5199.html
https://www.youtube.com/watch?v=Lftrv4p9ADo
https://www.youtube.com/watch?v=Lftrv4p9ADo
mailto:helena.ferklova@natur.cuni.cz


Náplň kurzu 

Motto: Promluvil, a všichni ztichli... 

Proč někomu není rozumět, ani když sedí vedle vás, a jiný snadno upoutá pozornost celé                             
místnosti? Zažili jste přednášku, z níž si nepamatujete vůbec nic? Dokážete si vy udržet                           
pozornost skupiny? Trpíte velikou trémou při veřejném vystupování? 
Intenzivní kurz praktické rétoriky je určen všem kdo chtějí, aby ostatní skutečně                       
vnímali co říkají. Všem, kdo si chtějí umět udržet pozornost posluchačů. Je určen těm,                           
kteří jsou ochromováni trémou. Ale je také pro ty, kteří problémy s mluvním projevem                           
nemají, ale chtějí svou mluvu zvládat na úrovni špičkových moderátorů či herců, chtějí                         
získat absolutní kontrolu nad svým hlasem a využít jeho veškerý potenciál. 

Co Vás naučíme? 
● základní dechové, hlasové a artikulační techniky 
● zásady hlasové hygieny 
● samozřejmost při veřejném vystupování a cesty ke zvládání trémy 
● využívat možnosti emotivního působení hlasu 
● rozvinout své komunikační schopnosti  slovní i nonverbální 
● odstraníme případné osobní chybné dikční a mluvní návyky  
● strukturovat sdělení tak, aby bylo pro posluchače přehledné a zapamatovatelné  
● pracovat s publikem, improvizovat 
● učit se od ostatních 
● reflektovat a rozvíjet svůj vlastní projev  

V čem je tento kurz jedinečný?  
Budeme pracovat na několika aspektech vašeho projevu současně  vypilujeme                   
výslovnost, posazení hlasu, pohyb, výraz i dech. Vše si hned vyzkoušíme v praxi                            
budeme prezentovat, trénovat nestandardní situace, improvizovat. Budeme pracovat               
v malých skupinách, takže náplň kurzu maximálně přizpůsobíme vašim potřebám.  

Co bude výsledkem?  
Znělý hlas, kterým dokážete ovládnout prostor. Kultivovaný a příjemný projev, který                     
zaujme a bude vyhledávaný. A v neposlední ředě  na svá vystoupení a prezentace se                             
budete opravdu těšit! 
  


